[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.11.2014 г.                                                                                                                          № 846
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения

контрактов, предметом которых являются поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании п. 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 г. № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Установить, что при осуществлении закупки для обеспечения муниципальных нужд, в контракт, предметом которого является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Суоярвский район»,  включается условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 млн. рублей.

2. Установить, что при осуществлении закупки для обеспечения муниципальных нужд, в контракт, предметом которого является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Суоярвский район», включается условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения, если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей.

       3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Суоярвский вестник» и  на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район».
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Калачеву О.М.
Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                              Г.Г. Данько
Разослать: дело, Савинцева Н.Н., МУ «Управление образования», Калачева О.М.